
Geschäftsstelle: Bernadottestraße 126-128, 22605 Hamburg
Geschäftsführer: Achim Zier
Öffnungszeit: Telefon (AB) 040 / 880 93 59

montags von 15:00 bis 18:00 Uhr e-Mail: geschaeftsstelle@hgsv.de
dienstags von 10:00 bis 12:00 Uhr Internet: http://www.hgsv.de
mittwochs von 14:00 bis 18:00 Uhr

Abteilung
Kontaktmailadresse

Badminton Sporthalle Holmbrook 20
badminton@hgsv.de Hamburg - Othmarschen
Basketball Sporthalle Lerchenfeld 10 Damen 18:30 bis 20:00 Uhr
basketball@hgsv.de Zugang über Finkenau 36 Herren 20:00 bis 22:00 Uhr

Hamburg - Mundsburg
Sporthalle Holmbrook 20
Hamburg - Othmarschen

Breiten-, Gesundheits- und 
Seniorensport
breitensport@hgsv.de

fussball@hgsv.de Sporthalle Holmbrook 20
Futsal Hamburg - Othmarschen
Radsport Radsport hat keine eigenen Trainingstätten. Das Training kann beim Partnersportverein
radsport@hgsv.de absolviert werden. Bitte auf Anfrage unter dem E-Mail an radsport@hgsv.de erkundigen.
Romme & Skat freitags 15:00 bis 20:00 Uhr
romme-skat@hgsv.de

Rudernsport donnerstags 19:00 bis 21:00 Uhr
rudern@hgsv.de sonnabends   8:30 bis 10:30 Uhr

Schach
schach@hgsv.de

Hallenbad Bramfeld
Fabriciusstraße 223

wb-sw@hgsv.de Hamburg (Bramfeld)
Segelsport (April bis November)
segelsport@hgsv.de

sonntags
Tennis 
tennis@hgsv.de

Tischtennis Sporthalle Holmbrook 20
tischtennis@hgsv.de Hamburg - Othmarschen
Volleyball Sporthalle Holmbrook 20
volleyball@hgsv.de Hamburg - Othmarschen

HINWEIS:

Hamburger Gehörlosen- Sportverein von 1904 e.V.

Damen & 
Herren

mittwochs 18:00 bis 22:00 Uhr

Wasserball 
Herren dienstags 20:00 bis 20:45 Uhr

Schwimmen und 
Wasserball

Damen & 
Herren

Tag

TRAININGSMÖGLICHKEITEN im Erwachsenen-Sport

Sportstätten Bereich Uhrzeit

Fußball

Training nach der Vereinbarung und 
bitte nach der Rückfrage an 

schach@hgsv.de

Damen & 
Herren

Kultur- und Freizeitzentrum 
der Gehörlosen, 

Bernadottestraße 128, 

dienstags 18:30 bis 20:00 Uhr

17:00 bis 22:00 Uhr

freitags

Damen & 
Herren

Bitte auf Anfrage unter dem E-Mail nach Training und Terminplanung erkundigen.

Sportanlage Memellandallee 
7 (Platz 3), Hamburg - Altona 

Herren/Ü32

Herren / 
Altherren

freitags 19:30 bis 22:00 Uhr

donnerstags

Damen & 
Herren nur in den geraden Kalenderwochen

Kultur- und Freizeitzentrum 
der Gehörlosen, 

Bernadottestraße 128, 

Der Hamburger und Germania 
Ruder Club, Alterufer 21, 
Hamburg - Rotherbaum

April - Sept.: 17.00 bis 20.00 Uhr
Okt. - Nov.: 16.30 bis 19.30 Uhr
April - Nov.: 14.00 bis 17.00 Uhr

donnerstag
sNRV, Schöne Aussicht 37, 

Hamburg - Uhlenhorst
Training auf Tennisplatz im Tennisclub 

(Partnerverein), jedoch nur nach Vereinbarung!
Sommer (Damen & Herren) 

Winter (Damen & Herren) Training auf Tennishalle im Tennisclub 
(Partnerverein), jedoch nur nach Vereinbarung!

In den Sommer- & Winterferien und an allen Feiertagen findet kein Training in der Sporthalle Holmbrook 

Stand: 01.09.2024 / Änderungen vorbehalten!

Damen & 
Herren dienstags 18.00 bis 22.00 Uhr

Damen & 
Herren montags 19.00 bius 22.00 Uhr


